1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:           /KH-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày       tháng      năm 2019

KẾ HOẠCH

Tập huấn quản lý chất lượng xét nghiệm năm 2019

 Thực hiện các hoạt động về công tác y tế năm 2019, Sở Y tế Bắc Giang

phối hợp với Trường Đại học kỹ thuật Y tế Hải Dương tổ chức lớp tập huấn về

quản lý chất lượng xét nghiệm, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Đánh giá chất lượng thực hiện các xét nghiệm, tìm ra các vấn đề không

phù hợp để đề ra các biện pháp phòng ngừa, khắc phục và cải tiến.

- Theo dõi và giám sát mọi khía cạnh của quá trình thực hiện xét nghiệm

tại phòng xét nghiệm, bảo đảm các kết quả xét nghiệm có đủ độ tin cậy trước khi

trả cho khách hàng và đưa ra biện pháp khắc phục kịp thời nếu có sai sót.

- Giúp định hướng và kiểm soát của phòng xét nghiệm về chất lượng xét

nghiệm, bao gồm lập kế hoạch, kiểm soát, bảo đảm và cải tiến chất lượng xét

nghiệm.

II. NỘI DUNG

1. Số lượng học viên: Dự kiến 70-80 người

2. Thành phần: Lãnh đạo khoa Xét nghiệm, Điều dưỡng trưởng khoa và

KTV khoa xét nghiệm tại các cơ sở khám, chữa bệnh trong và ngoài công lập.

Số lượng học viên không hạn chế tùy theo nhu cầu của cơ sở khám, chữa bệnh

chọn và mời giúp.

3. Thời gian: 03 ngày, dự kiến tổ chức trong tháng 8/2019. Ban tổ chức

sẽ có giấy mời cụ thể sau.

4. Địa điểm: Trường Trung cấp Y tế Bắc Giang.

5. Chương trình tập huấn: Theo chương trình đào tạo của Trường Đại

học Kỹ thuật Y tế Hải Dương.

6. Giảng viên: Giảng viên của Trường Đại học Kỹ thuật Y tế Hải Dương

7.  Cấp Giấy chứng nhận:

Sau khi hoàn thành lớp tập huấn, học viên sẽ được cấp giấy chứng nhận

đào tạo liên tục “Quản lý chất lượng phòng xét nghiệm y học”

2

III. KINH PHÍ

Kinh phí tập huấn: Khoảng 2.500.000đ/học viên (Hai triệu lăm trăm

nghìn đồng); do học viên hoặc đơn vị cử cán bộ đi tập huấn chi trả theo quy

định. Kinh phí nộp cho ban tổ chức khi đến tham dự tập huấn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao cho Trường Trung cấp Y tế Bắc Giang chủ trì, liên hệ với Trường

Đại học kỹ thuật Y tế Hải Dương tổ chức buổi tập huấn; chuẩn bị các điều kiện

về Hội trường, khánh tiết, công tác hậu cần…để tổ chức lớp tập huấn theo kế

hoạch. Báo cáo kết quả về Sở Y tế sau khi kết thúc khóa tập huấn.

- Các cơ sở khám, chữa bệnh cử học viên tham dự đúng thành phần và

thời gian quy định. Đăng ký danh sách (theo mẫu) gửi về Trường trung cấp Y tế

Bắc Giang trước ngày 22/7/2019. Bản điện tử gửi theo địa chỉ:

nguyentoan164@gmail.com./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, NVY.

Bản điện tử:

- Trường ĐHKTYT Hải Dương;

- Trường TCYT Bắc Giang;

- Các cơ sở KCB trong và ngoài công lập;

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tât;

- Lãnh đạo Sở (báo cáo).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Quang Vinh

3

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HỌC VIÊN

Tham gia lớp tập huấn Cải tiến chất lượng xét nghiệm

Stt Họ và tên Chức vụ Đơn vị công tác Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

MẪU

		vinhtq_syt@bacgiang.gov.vn
	2019-07-15T07:19:37+0700

		2019-07-15T08:10:53+0700

		2019-07-15T08:11:05+0700

		2019-07-15T08:12:43+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2019-07-15T08:13:36+0700